Kính gửi:

               - Phòng Tài nguyên và Môi trường;

               - Phòng Văn hóa và Thông tin;

               - Ủy ban nhân dân 18 phường.

Thực hiện Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024; Luật số

43/2024/QH15 ngày 29/6/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đất đai số

31/2024/QH15; Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15; Văn bản số

8457/STNMT-QHKHSDĐ ngày 24/10/2024 của Sở Tài nguyên và Môi trường về

việc đăng ký lập danh mục các công trình, dự án thu hồi đất năm 2025; danh mục

các dự án chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng đặc dụng, đất rừng phòng

hộ, đất rừng sản xuất trên địa bàn Thành phố và Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 cấp

huyện; UBND quận Hai Bà Trưng chỉ đạo thực hiện như sau:

1. Phòng Tài nguyên và Môi trường:

- Là đơn vị chủ trì, chuẩn bị tài liệu, nội dung theo quy định và hướng dẫn các

đơn vị triển khai thực hiện việc công khai lấy ý kiến đóng góp của nhân dân về danh

mục các công trình dự án trong Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 quận Hai Bà Trưng

(gửi kèm theo văn bản này).

- Tham mưu UBND quận tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến đóng góp của

nhân dân về kế hoạch sử dụng đất trong thời gian lấy ý kiến nhân dân và hoàn thiện,

tham mưu UBND quận báo cáo Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND thành phố Hà Nội

phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2025 quận Hai Bà Trưng theo đúng quy định.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin:

Đăng tải, thông báo công khai (cùng danh mục đính kèm) để lấy ý kiến đóng

góp của nhân dân kế hoạch sử dụng đất năm 2025 quận Hai Bà Trưng trên cổng

thông tin điện tử của UBND quận.

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN HAI BÀ TRƯNG

Số:         /UBND-TN&MT
V/v: Công khai lấy ý kiến  đóng góp của

nhân dân về kế hoạch sử dụng đất năm

2025 quận Hai Bà Trưng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quận Hai Bà Trưng, ngày     tháng      năm 2024

3. Ủy ban nhân dân 18 phường:

- Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống đài phát thanh của phường, trang thông tin

điện tử của phường để nhân dân biết việc UBND quận Hai Bà Trưng công khai danh

mục lấy ý kiến đóng góp của nhân dân về kế hoạch sử dụng năm 2025. Niêm yết công

khai Kế hoạch sử dụng đất năm 2025 quận Hai Bà Trưng tại trụ sở Ủy ban nhân dân

phường.

- Tiếp thu các ý kiến của nhân dân về danh mục trong kế hoạch sử dụng đất

năm 2025 quận Hai Bà Trưng trong thời gian 20 ngày kể từ ngày thông báo trên

cổng thông tin điện tử của UBND quận về việc lấy ý kiến đóng góp của nhân dân;

tổng hợp, báo cáo UBND quận thông qua phòng Tài nguyên và Môi trường, thời

gian gửi báo cáo là 03 ngày kể từ ngày kết thúc thời gian lấy ý kiến nhân dân.

UBND quận Hai Bà Trưng yêu cầu phòng Tài nguyên và Môi trường, phòng

Văn hóa và Thông tin, UBND 18 phường thuộc quận nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Chủ tịch UBND quận;
- Các PCT UBND quận;
- Các phòng, ban, đơn vị liên quan;
- Lưu VT, P TN&MT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Hùng

		2024-12-05T17:07:29+0700

		2024-12-06T08:12:48+0700
	Trần Tuấn Anh

		2024-12-06T09:55:34+0700
	Nguyễn Mạnh Hùng

		2024-12-06T18:53:03+0700

		2024-12-06T18:52:28+0700

		2024-12-06T18:52:28+0700

		2024-12-06T18:52:28+0700